



El empleo
es de todos

UAEOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS
NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE MAYO DE 2021
(Cifras en Pesos)

	2021	%	2020	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS	8.891.584.364	100,00%	5.848.168.559	100,00%	3.043.415.805	52,04%
INGRESOS OPERACIONALES	8.891.584.071	100,00%	5.843.429.004	99,92%	3.048.155.067	52,16%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	8.891.584.071	100,00%	5.843.429.004	99,92%	3.048.155.067	52,16%
FONDOS RECIBIDOS	8.825.948.533	99,26%	5.759.018.004	98,48%	3.066.930.529	53,25%
OPERACIONES SIN FLUJO DE	65.635.538	0,74%	84.411.000	1,44%	-18.775.462,00	-22%
TOTAL GASTOS	9.398.132.712	100,00%	6.384.284.688	100,00%	3.013.848.024	47,21%
GASTOS OPERACIONALES	9.398.132.712	100,00%	6.384.277.700	100%	3.013.855.012	47,21%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	5.924.797.077	63,04%	5.257.134.726	82,34%	667.662.351	12,70%
SUELDOS Y SALARIOS	1.349.233.653	14,36%	1.352.682.404	21,19%	-3.448.751,00	-0,25%
CONTRIBUCIONES	3.011.734	0,03%	1.918.042	0,03%	1.093.692,00	57,02%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	345.415.500	3,68%	349.492.000	5,47%	-4.076.500,00	-1,17%
APORTES SOBRE LA NOMINA	68.313.600	0,73%	68.227.800	1,07%	85.800,00	0,13%
PRESTACIONES SOCIALES	479.151.146	5,10%	512.073.466	8,02%	-32.922.320,00	-6,43%
GASTOS DE PERSONAL	6.123.900	0,07%	1.428.213	0,02%	4.695.687,00	328,78%
GENERALES	3.633.543.544	38,66%	2.931.572.801	45,92%	701.970.743,03	23,95%
IMPUESTOS	40.004.000	0,43%	39.740.000	0,62%	264.000,00	0,66%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	279.058.895	2,97%	321.476.449	5,04%	-42.417.554	-13,19%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS	217.533.340	2,31%	227.330.010	3,56%	-9.796.670,00	-4,31%
	61.525.555	0,65%	94.146.439	1,47%	-32.620.884,00	-34,65%
GASTO PÚBLICO SOCIAL	3.194.276.447	33,99%	796.344.080	12,47%	2.397.932.367	301,12%
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	3.194.276.447	33,99%	796.344.080	12,47%	2.397.932.367,00	301,12%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	293	0,00%	9.322.445	0,15%	-9.322.152	-100,00%
OPERACIONES DE ENLACE	293	0,00%	9.322.445	0,15%	-9.322.152,00	-100,00%
GASTOS NO OPERACIONALES	0	0,00%	6.988	0,00%	-6.988	-100,00%
OTROS GASTOS	0	0,00%	6.988	0,00%	-6.988,00	-100,00%
FINANCIEROS	0	0,00%	6.988	0,00%	-6.988,00	-100,00%
DIVERSOS	0	0,00%	6.988	0,00%	-6.988,00	-100,00%
EXCEDENTE / DEFICIT OPERACIONAL	-506.548.641		-540.855.684		34.307.043	-6,34%
OTROS INGRESOS	293	0,00%	4.739.555	0,08%	-4.739.262	-99,99%
FINANCIEROS	293	0,00%	3.875.717	0,07%	-3.875.424	-99,99%
DIVERSOS	0	0,00%	120.308	0,00%	-120.308	-100,00%
REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	0	0,00%	743.530	0,01%	-743.530	-100,00%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	-506.548.348		-536.116.129		29.567.781	-5,52%

(ORIGINAL FIRMADO)
RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. 79414633

(ORIGINAL FIRMADO)
FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
C.C 52961616/ T.P: 182638-T